Syariah)

1. Profil Lembaga MUI

MUI atau Majelis Ulama Indonesia adalah lembaga swadaya

masyarakat yang mewadahi ulama, zu‟ama dan cendekiawan Islam

Indonesia untuk membimbing, membina dan mengayomi kaum

muslimin di seluruh Indonesia. MUI berdiri pada tanggal 26 Juli 1975

atau 7 Rajab 1395 Hijriah.
41

MUI berdiri sebagai hasil dari pertemuan atau musyawarah para

ulama, cendekiawan dan zu‟ama yang berasal dari berbagai daerah di

tanah air yang mewakili 26 provinsi di masa itu, dan juga dihadiri oleh

10 ulama yang merupakan perwakilan dari ormas-ormas Islam, yakni